
 

UCHWAŁA NR XIII/98/2025 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli 

ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) i art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871) Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/92/2011 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 29 listopada 

2011 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący 

 Rady Powiatu 

Piotr Jahn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 1325



 

 

Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze i opiekuńcze ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego szkoły i dyrektorów szkół. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, prowadzonych 

przez Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski. 

3. Ilekroć w przepisach jest mowa o: 

1) „Szkole” należy przez to rozumieć również inną placówkę oświatową prowadzoną przez Powiat 

Kędzierzyńsko-Kozielski, 

2) „Nagrodzie” bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć nagrodę organu prowadzącego, zwaną dalej 

Nagrodą Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego i nagrodą Dyrektora Szkoły, 

3) „Dyrektorze” – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w ust.1, 

4) „Nauczycielach” bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, o których mowa w ust.1, 

5) „Zakładowej organizacji związkowej” – rozumie się przez to Oddział ZNP w Kędzierzynie-Koźlu 

i Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 

w Kędzierzynie-Koźlu, 

§ 2. 1. W budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród Starosty i nagród dyrektorów szkół dzielony 

w ten sposób, że:  

1) 80% funduszu stanowią odpisy w planach wydatków szkół z przeznaczeniem na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 20% funduszu pozostawia się w rezerwie celowej oświatowej z przeznaczeniem na nagrody Starosty 

Powiatu. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust.1 może zostać zwiększony z dochodów własnych powiatu - organu 

prowadzącego w miarę posiadanych środków. 

3. Nagroda Starosty powinna stanowić kwotę do 80% wynagrodzenia zasadniczego danego nauczyciela. 

4. Nagroda Dyrektora powinna stanowić kwotę do 60% wynagrodzenia zasadniczego danego nauczyciela. 

5. Nagrody organu prowadzącego szkoły oraz dyrektorów szkół przyznaje się w szczególności z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, jubileuszu placówki lub innych szczególnych okoliczności. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania nagród organu prowadzącego i dyrektora szkoły 

§ 3. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom 

za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacje zadań 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz 

realizacji innych zadań statutowych szkoły.  

2. Nagroda może być przyznana nauczycielom, którzy przepracowali w szkole co najmniej 1 rok i posiadają 

co najmniej dobrą ocenę pracy. 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/98/2025 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1325



§ 4. 1. Nagrodę może otrzymać nauczyciel, który wyróżnia się swoimi osiągnięciami w działalności 

dydaktyczno-wychowawczej, opiekuńczej i statutowej, a w szczególności, gdy: 

1) aktywnie uczestniczy w życiu szkoły, organizuje imprezy ogólnoszkolne i środowiskowe, o zasięgu 

lokalnym i ogólnokrajowym, 

2) podejmuje działania dydaktyczno-wychowawcze wykraczające poza przydział obowiązków, 

3) wzorowo organizuje współpracę z rodzicami i we współpracy z nimi rozwiązuje problemy wychowawcze, 

resocjalizacyjne, 

4) promuje swoją szkołę w środowisku, w regionie, w kraju i za granicą, 

5) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

opracowuje i wdraża autorskie programy i publikacje, 

6) aktywnie i efektywnie działa na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

7) pracuje z uczniami uzdolnionymi, którzy osiągają wysokie wyniki w olimpiadach i konkursach 

przedmiotowych, zawodach sportowych i festiwalach, 

8) prowadzi lekcje otwarte dla nauczycieli i zajęcia w ramach wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, 

9) aktywnie współpracuje ze strukturami samorządowymi lub innymi organizacjami pozarządowymi 

działającymi na rzecz edukacji, 

10) podejmuje inne działania wynikające ze specyfiki szkoły. 

2. Nauczyciel, któremu powierzono funkcję dyrektora, może otrzymać nagrodę za wyróżniającą pracę oraz 

osiągnięcia w kierowanej przez siebie szkole, a w szczególności za: 

1) rosnącą jakość pracy szkoły potwierdzoną wynikami egzaminów zewnętrznych, egzaminów maturalnych, 

rezultatami uczniów w olimpiadach, konkursach, rozgrywkach sportowych i organizowanych rankingach 

szkół, 

2) wyróżniającą sprawność w zarządzaniu działalnością administracyjno-gospodarczą szkoły, 

3) racjonalne gospodarowanie przyznanymi środkami budżetowymi i pozyskiwanie ich z innych źródeł oraz 

przestrzeganie obowiązującej dyscypliny finansowej z wykorzystaniem możliwości obniżenia kosztów 

własnych, 

4) umiejętność racjonalnego planowania pracy szkoły oraz stwarzanie możliwie optymalnych warunków na 

rzecz realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych szkoły, 

5) tworzenie odpowiednich warunków, sprzyjających wdrożeniu innowacji i eksperymentów oraz doskonaleniu 

zawodowemu nauczycieli, 

6) wyróżnianie się w dbałości o estetykę szkoły, jej pomieszczeń oraz realizowanie działań inwestycyjnych, 

7) skuteczne i różnorodne promowanie szkoły i podnoszenie jej pozycji w środowisku i regionie, 

w szczególności przez efektywny udział uczniów w olimpiadach przedmiotowych, konkursach zawodowych, 

projektach międzynarodowych, 

8) sprawowanie nadzoru pedagogicznego poprzez działalność diagnostyczno-oceniającą i wspomagającą 

nauczycieli, 

9) realizowanie efektywnej polityki kadrowej i wprowadzanie szkoły na drogę rozwoju organizacyjnego, 

10) rozwiązywanie problemów wychowawczych, społecznych i przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym. 

Rozdział 3. 

Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rada pedagogiczna, 

3) rada szkoły, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1325



4) rada rodziców, 

5) zakładowa organizacja związkowa. 

2. Starosta Powiatu może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy bez konieczności przygotowywania 

wniosku. 

3. Wniosek o nagrodę Starosty składa się w kancelarii Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu: 

1) w terminie do 25 września danego roku w przypadku nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) na miesiąc przed obchodami jubileuszu lub innych szczególnych okazji. 

4. Wnioski o nagrodę Dyrektora szkoły, składa się w sekretariacie szkoły, w terminie do 30 września danego 

roku. 

5. Wniosek o nagrodę musi być zaopiniowany przez Radę pedagogiczną szkoły i zawierać informacje, 

zgodne z wzorem stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu. 

Rozdział 4. 

Tryb przyznawania nagród 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty opiniuje komisja do spraw nagród powołana przez Starostę 

Powiatu, w skład której wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji i Promocji Powiatu, 

2) dwóch przedstawicieli Starosty Powiatu, 

3) po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych. 

2. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 2/3 składu Komisji. 

3. Komisja rozpatruje wnioski kompletne i przedstawia propozycje podziału nagród Staroście Powiatu, który 

podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu nagród. 

4. Wnioski o nagrodę Dyrektora rozpatruje Dyrektor szkoły. 

5. Nauczyciel lub dyrektor, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego kserokopię 

umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Zmiany treści regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zaopiniowano przez zakładowe organizacje 

związkowe. 

3. Regulamin wchodzi w życie w terminie i na warunkach określonych w uchwale Rady Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1325



Załącznik do Regulaminu 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY 

STAROSTY POWIATU/ DYREKTORA SZKOŁY*                                                                

 

___________________________________________________________________________  

(nazwa i adres zgłaszającego wniosek)  

 

___________________________________________________________________________  

 

zgłaszam wniosek o przyznanie  

 

NAGRODY STAROSTY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO/ 

DYREKTORA SZKOŁY*  

dla 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………….............................................. 

2. Wykształcenie…………………………………………………………………………................................................ 

3. Stanowisko………………………………………………………………………………............................................. 

4. Staż pracy pedagogicznej………………………………………………………………............................................. 

5. Stopień awansu zawodowego………………………………………………………….............................................. 

6. Nazwa i adres placówki zatrudniającej kandydata……………………………………............................................ 

…………………………………………………………………………………………........................................................ 

…………………………………………………………………………………………........................................................ 

7. Ocena pracy lub ocena dorobku zawodowego – data jej otrzymania………………….......................................... 

…………………………………………………………………………………………........................................................ 

Dotychczas otrzymane przez kandydata nagrody i rok ich otrzymania: 

1. ………………………………………………………………………………………………................................................ 

2. ………………………………………………………………………………………………................................................ 

3. ………………………………………………………………………………………………................................................ 

4. ………………………………………………………………………………………………................................................ 

5. ………………………………………………………………………………………………................................................ 

 

Opinia Rady Pedagogicznej i data jej wydania: 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

………………......... 

             (podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1325



Wniosek składam za następujące osiągnięcia: 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________    

_________________________________________________________________________________________    

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________    

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

.................................................                       ............................................... 

    (miejscowość i data)                                        (pieczęć)                                            (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1325


		2025-05-29T13:44:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




